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ANEXO N° 01

CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA

AS-5M-6-2022-INBP-1

ADQUISICION DE UNIFORME DE VERANO PARA EL PERSONAL CHOFERES DE LA INTENDENCIA
NACIONAL DE BOMBEROS DEL PERU, CONTRATADOS BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO
LEGISLATIVO N° 728, INDETERMINADOS Y PLAZO FIJO

L POSTORES o0 0l

T

3

51 DOCUMENTOS , 17

CIA INDUSTRIAL ALFISA S

SPORT PACIFIC

MULT! INVERSIONES DEL

FPERLIANPIS.A.C.

RLUIDA REPRESENTACIONES 5.4, SOLELAL
Pocumentacion de presentacion obligatoria
a) iDeclaracidn jurada de datos de! poslor {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) 32([::;;719:}!0 que acredite ta reprasentacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracidn jurada de acuerdo ton el Iiteral b} dal articulo 52 del
c) Reglamento {Anexo N°Z) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Beclaracion jurada de cumplimiento de Jas Especificaciones
d} §Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitufo lil de fa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente séccion. (Anexo N°® 3)
NO CUMPLE DE NO CUMPLE DE NO CUMPLE DE CUMPLE DE
. ACUERDO AL ACUERDO AL ACUERDO AL ACUERDO AL
e) |Presentacion de mussiras K .
INFORME N° 0610- | INFORME N° 0610- INFORME N® 0610- | INFORME N° 0610-
023 023 2023 2023
f) |Dectaracidn jurada de plazo de enlrega. {Anexo N° 4} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
ia que se consigne los integrantes, el representante comtn, &
g) |domicilio comuin y ias obligaciones & fas que se compromele NO CORRESPONDE | MO CORRESPONDE | MO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
cada unc de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente & dichas obligaciones. {(Anexo N° B)
hy {iLTf:x;S:]la oferta en SOLES. Adjunlar ehiigatoriamente ef 5/ 98,496.96 5/ 89,599.00 5/139,500.00 5/ 135,000.00
Documentaclan para asreditar [os roguisites de calificacion
incorporar en la oferta los documentas que acreditan fos
a) |"Requisites da calificacién” que se detallan en el numeral 3.2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo |H de la presente seccién de Jas bases.
Documentacidn de presentacion faculativa
incorporar en la ofela los documentos que acreditan los
a) Factores de Evaluacion” establecidos en ol Capitulo IV da la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

presente seccion de las bases, a efecios de obtener e! puntaje
prevista en dicho Capitulo para cada {actor.

RESULTADO DE LA OFERTA

GREGORIA AlDA iINDO SAMANEZ
Primer Miembro del Cgmité de Seleccién
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ANEXO N° 03
GUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE £ A OFERTA
AS-SM-B-2023-INBP-1

ADQUISICION DE UNIFORME DE VERANO PARA EL PERSONAL CHOFERES DE LA INTENDENCHA NACIONAL DE BOMBEROS DEL PERL,

CONTRATADOS BAJO EL REGIVMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728, INDETERMINADOS Y PLAZO FLIO

27 POSTOR

] FEUUE T PROMER PUGAR 0

PERUANPI S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD

Raquisitos:

|El postor debe acreditar un monlo facturado acumulade equivalente a S/ 400,000.00 (cuatrocientos mil con 00/100 soles), poria venla de

bienes iguales o similares al objeta de {a convoeatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de oferlas que se
computaran desde la fecha de (a confermidad o emisidn del comprobanie de pago, segan corresponda

En ef caso de postores que declaren en el Anexo N°1 lener la candicidn de micro v pequeia empresa, se acredita una experiencia de Sf 33,
37C.00 {reinta y res mit trecientos selenta con 00/100 soles), porla venta de bienes iguales o similares af objelo de la convocatoria, durante
Ios ocho (B} afios anteriares a la facha de {a presentacion de oferias que se compulardn desde la fecha de la confermidad o emisicn del
comprobante de page, segin corresponda. En el case de consorcios, tados los inlegranies deben contar con la condicidn de microy

JPequUena erpresy.

Se censideran bienes simitares a las siguientes: confeccion de prendas de faena, confeccidn de prendas de veslir en general, confeccién de
unifermes de trabajo.
Acraditacion:

La experiencia det poster en la especialidad se acradilard con copia simple de (i} contrates u rdenes de compra, y su respecliva

* [eonformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacicniemente, con

voucher de depdsite, nota de abona, reporte de eslado de euenta, cualguier olro documenlo emitide por Enlidad de! sistema linangere que
acredile of abons o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méximo de veinle (20} contrataciones.

|En caso jos postores presenten varios comprobantes de pago para acredilar una sola conlratacién, se debe acreditar que coresponden a

dicha conlralacion; de lo contrarie, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso 50lo se

.:jeonsiderard, para la evaluacidn, las veinte (20) primeras conlrafacionas indicadas en ol Anexa N° 8 referido a fa Expersndia del Postor gn la
-|Ezpecialidad.

CUMPLE

RESULTADGC DE LA OFERTA

. CALIFICARG

Lo Sl I

CARMEN DEL PILAR MENDOZA YACTAYO
Presidenta del Comitédle Selecsién

Y

ZE DO

GREGORIA AIDA [o-sramttipz— aubetddnn
Pﬁmer—h‘i&zmﬁﬁdil:m 4 de Seleccicn gunda Mi P‘ \j:leICumitéda Seleceisn




INFORME N2 0610-2023

o : 7
EVALUACION TECNICA Y REVISION DE MUESTRAS HM

UNIFORMES PARA CHOFERES 7
ADQUISICION SIMPLIFICADA N2 06-2023 INBP- 1

DIRIGIDO A: Carmen del Pilar Mendoza Yactayo
Presidenta del Comité de Seleccién para la Adquisicion de Uniformes de
Choferes

ASUNTO: SERVICIO PROFESIONAL ESPECIALISTA PARA LA EVALUACION TECNICA Y
REVISION DE MUESTRAS EN EL PROCESO DE ADQUISICION DE LOS
UNIFORMES PARA CHOFERES DEL REGIMEN LABORAL D.L. N 0728 DE LA INBP

REFERENCIA: ORDEN DE SERVICIO N2 500 -2023
FECHA: 06 de octubre del 2023

Por medio la presente, presento mis cordiales saludos y asi mismo informo a Ud. los
resultados obtenidos en la evaluacién y revision de las muestras de uniformes para choferes
en cumplimiento de las especificaciones técnicas de las bases integradas de la ADQUISICION
SIMPLIFICADA N2 06-2023 INBP- 1. “ADQUISICION DE UNIFORMES DE VERANO PARA EL
PERSONAL CHOFERES DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE BOMBEROS DEL PERU,
CONTRATADOS BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N2 728,
INDETERMINADOS Y PLAZO FLJO”.

. OBIJETIVO DEL SERVICIO:

Evaluacidn técnica y revision de muestras en el proceso de adquisicion de los
uniformes para choferes del Régimen Laboral D.L. N2 728 de la INBP; el objetivo la
presente contratacion es el de verificar el cumplimiento de las especificaciones
técnicas de las muestras que oferten los postores en el procedimiento de seleccion y
otorgar la buena pro.

Il. ACTIVIDADES POR REALIZAR

Para el cumplimiento de la etapa evaluacion y revisidon de las muestras en |la etapa de
proceso de evaluacidn, se realizara las siguientes actividades:

1. Identificacion de Participantes

Se identifica a los postores que participan con sus muestras para la evaluacion y
revision del cumplimiento de las bases integradas de la'AS 06-2023 INBP- 1.

2. Evaluacion de las muestras:
Se realiza la evaluacion y verificacion de las muestras tomando en cuenta las
caracteristicas definidas en las especificaciones técnicas de las bases integradas.
2.1. Revisién del cumplimiento de la cantidad de prendas que conforman la
adquisicion, para este caso lo conforma e articulos: Camisaco manga corta,
pantalény polo.
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2.2. Revision v verificacion el cumplimiento de las medidas, acabados, detalles de
simetria y armonia de sus paries y formas,

2.3. Se constatard que las caracteristicas técnicas del disefio de cada articulo que
comprende el uniforme cumplan con lo requerido en las especificaciones
técnicas de las bases integradas

Criterios para la evaluacién

las muestras serdn evaluadas respecto a la confeccién de acuerdo con el modelo
exigido en las bases (medida, color, limpieza, acabado, detalle, costura, pespunte
ensanches y simetria etc.) y teniendo en cuenia los siguientes criterios durante la
evaluacion:

3.1. Calidad de confeccion: Cumplimiento def modelo, color, simetria, acabado, v
limpieza de las prendas; revision organoléptica.

3.2. Medida de la confeccion: cumplimientos de las dimensiones requerida en las
EETT; revision cinta métrica.

3.3. Insumos y materia prima: cumplimiento de los insumos requeridos en EETT;
revision organoléptica

3.4. Calidad de los bordados y/o estampados; revisién organoléptica.

4, Elaberacidn y presentacién del informe respectivo:

4.1. 5e Toma nota de las observaciones y/o diferencias encontradas en la revisidn de
las muestras presentadas por cada postor pariicipantes en la evaluacion.

4.2, Se emitira el informe respectivo del anélisis y verificacion de las muestras en la
cual se notifica la conformidad o no conformidad del cumplimiento de las
especificaciones técnicas de las bases integradas para la presente adquisicion.

lll. RELACION DE POSTORES PARTICIPANTES:

para el presente proceso se presentaron los siguientes postores

Cuadro de Relacion de Postores

;7 | DETALLE DE MUESTRAS DE LOS POSTORES
UNIFORMES CHOFERES 7 2 3 2
CAMISACO
MANGA CORTA
UNIFORMES | PANTALON SPORT PACIFIC clA MULTI
1 | CHOFERES DE REPRESENTACIONES | "NDUSTRIAL | PERUANPL| e pelONES
verano | FOLODE SA. ALFISASR 4 SAC | e sol EIRL

ALGODON PIQUE LTDA
CUELLO CAMISERD
MANGA CORTA

Pagina 2 de 16




V. MURERO DE FTEMS Y CANTIDADES REQUERIDAS
De acuerdo con ¢l reguerimiento las cantidades requeridas y presentadas por los postores
del bien son:

Cuadro de la cantidad de muestras presentadas por los postores

DETALLE DE MUESTRAS DE LOS UNIFORMES CANTIDAD DE
ITEM CHOFERES PRENDAS p-1 it P2 | P32 | P4
{MIUESTRAS)

CAMISACO MANGA CORTA i v v v v

UNIEGRMES | PANTALON 1 v v v e

1 CHOFERES

DE VERANO | POLO DE ALGODON PIQUE
CUELLD CAMISERO MANGA 1 v v Ve v
CORTA

V. RESULTADOS DE LA EVALUACION

A continuacion, se presenta los resultados obienidos en la evaluacidn y verificacion de las
muestras presentadas por los postores participantes, de acuerdo con lo querido por las

bases del proceso:

1. CAMISACO: Se verificd las caracteristicas técnicas de la confeccion de acuerde con lo
especificado en las bases adminisirativas integradas, encontrando las siguientes
observaciones:

Cuadro de observaciones del Camisaco

CAMISACO MANGA
CORTA

e
[y

P
[

v
w

P
Y

Tela

Color

Cuello

Delantera

Hombro

Bolsillos

Pretina

Espalda

Mangas

Botones:

Bordado del bolsillo

Bordado de la espalda

S N AN AN YRS A AN N N N

NENENEN ENEVEN ENENESENEN

SENENENEVEVENENENENENEN

SN R EIE IR A AN AN RN E
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OBSERVACIONES DE LA NO CONFORMIDAD DEL POSTOR 1

Postor 1: el parche de la espalda no cumple con
las dimensiones solicitadas de 28 x 14 cm; la
presentada por el postor es de 24 x 14 cm.

Pagina 4 de 16



OBSERVACIONES DE LA NO CONFORMIDAD DEL POSTOR 4

Postor 4: Se hizo la prueba con cloro; la prenda presenté decoloracion;
de acuerdo con las bases la tela no debe presentar decoloracion.

Postor 4:.1a
muestra no tiene
la etiqueta de
marca solo tiene la
etiqueta de talla.

Pagina 5 de 16



Postor 4: en las bases se solicita en la parte de la

espalda, que a 1.5” pulgadas encima del parche

lleva una cinta reflectiva, la muestra presentada
estaal.5cm

Pagina 6 de 16



intendencia Nacional de
Bomberos del Pert

=

Postor 4: fuelles laterales en la espalda se solicitan de 4.5 x 38
cm. el postor presenta fuelles de 4.5 x 50 cm.
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Postor 4: la pretinas del camisaco debe tener una dimensidn de 4.5
cm, la muestra presenta una dimensién de 3.8 cm.

PANTALON: Se verifico las caracteristicas técnicas de la confeccion de acuerdo con lo
especificado en las bases administrativas integradas, encontrando las siguientes

observaciones:
Cuadro de resultados Evaluacion Pantalones

PANTALON P-1 P-2 P-3 P-4
Tela v v v X
Color v v v v
Bolsillos v v il X
Pretina v v v v
Cierre v v v v
Laterales v v v v
Pierna X v v X
Bota-pie v v v v
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OBSERVACIONES DE LA NO CONFORMIDAD DEL POSTOR 1

Postor 1: en las bases se solicita en la pierna a 40 cm
encima del bota-pie. lleva un bolsillo, la muestra
presentada esta a 44 cm por encima del bota-pie.

Pagina 9 de 16



Postor 1: en las bases se solicita en |a pierna a lleva cinta
reflectiva a 22.5 ¢cm encima del bota-pie, la muestra
presentada esta a 20 cm por encima del bota-pie.

Pagina 10 de 16



OBSERVACIONES DE LA NO CONFORMIDAD DEL POSTOR 4

Postor 4: en las bases se solicita en la pierna un bolsillo

con base triangular; el bolsillo presentado en la muestra
no tiene base triangular; ademas de, que estos bolsillos
no estan pegados simétricamente.

Pagina 11 de 16



3. POLOS: Se verificd las caracteristicas técnicas de la confeccién de acuerdo con lo
especificado en las bases administrativas integradas, encontrando las siguientes
observaciones:

Cuadro de resultados Evaluacién Polos

PANTALON P-1 P-2 P-3 P-4
Tela v v v v
Cuello v v v v
Manga v v v v
Color v v v v
Aplicaciones X X v v
Botones v v v v
Logo en bolsillo X X v v
Logo en espalada X X v v

OBSERVACIONES DE LA NO CONFORMIDAD DEL POSTOR 1

Postor 1: en las bases en el pide aplicaciones en pecho y espalda,
la muestra presentada no tiene aplicacién en la espalda.

Pagina 13 de 16



Postor 1: la aplicacién en las bases lleva LAS
PALABRAS “INTENDENCIA NACIONAL DE
BOMBEROS DE PERU, la muestra '
presentada esta incompleta.

Intendencia
Nacional de
Bomberos

! del Peru

Pagina 14 de 16 '



OBSERVACIONES DE LA NO CONFORMIDAD DEL POSTOR 2

Postor 2: la aplicacion en las bases lleva LAS PALABRAS
“INTENDENCIA NACIONAL DE BOMBEROS DE PERU, la
muestra presentada esta incompleta.

Pagina 15 de 16



VI. CONCLUSIONES
Luego de realizar la evaluacion y revision de las muestras presentadas por los postores al
proceso AS 06-2023 INBP- 1; se concluye:

1. Se presentaron 4 postores para el proceso de AS 06-2023 INBP- 1. con las muestras
requeridas en las bases. Las empresas postoras fueron:

;v | DETALLE DE MUESTRAS DE LOS | POSTORES
UNIFORMES CHOFERES 1 2 3 4
CAMISACO
MANGA CORTA
. cia
UNIFORMES | PANTALON SPORTPACIFIC | INDUSTRIA | oo o MULTI
1 | CHOFERES DE [~ REPRESENTACIONES | LALFISAS | 0 " INVERSIONES DEL
VERANO S.A. R ek SOLE.LR.L

ALGODON PIQUE P
CUELLO CAMISERO
MANGA CORTA

2. Serealizé la evaluacion y verificacion de acuerdo con las bases: medidas, confeccién,
acabados, y las aplicaciones, siendo el siguiente resultado:

CONFORMIDAD

;7 | DETALLE DE MUESTRAS DE
LOS UNIFORMES CHOFERES P-1 p-2 p-3 P-4
CAMISACO MANGA CORTA X v v X
PANTALON X v v X
1
POLO DE ALGODON PIQUE
CUELLO CAMISERO MANGA X X v v
CORTA

Sin otro en particuiar

Atentamente

ING. GREGORIA AIDA GjIB.INDO SAMANEZ
DNI: 25443807
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